РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(38-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2021 г.                                                                                № 38/226
г. Венев

О создании муниципального унитарного предприятия
муниципального образования Веневский район
«ВодаКанализация – Венев»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Веневский район «ВодаКанализация-Венев», сокращенное наименование МУП «ВК-Венев».
2. Определить, что учредителем  муниципального унитарного предприятия муниципального образования Веневский район «ВодаКанализация-Венев» является муниципальное образование Веневский район. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация муниципального образования Веневский район.
3. Установить юридический адрес и место нахождения муниципального унитарного предприятия муниципального образования Веневский район «ВодаКанализация-Венев»:
- 301320, Тульская область, Веневский район, г. Венев, ул. Карла Маркса, д.6.
4.  Администрации муниципального образования Веневский район утвердить Устав муниципального унитарного предприятия муниципального образования Веневский район «ВодаКанализация-Венев» и зарегистрировать в соответствии с действующим законодательством.
5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести  Веневского района».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Козлова П.А.

	[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования Веневский  район

М.А. Камаева